



ЗАТВЕРДЖУЮ

В.о. ректора ОНУ імені І. І. Мечникова

доцент Майя НІКОЛАЄВА

21 квітня 2026 року

Р І Ш Е Н Н Я

**Вченої Ради Одеського національного університету імені І. І. Мечникова
від 21 квітня 2026 р. протокол №8.**

I. По першому пункту порядку денного заслухавши доповідь «Про наукову та інноваційну діяльність університету у 2025 році» проректора з наукової роботи, член.-кор. НАН України, професора Володимира ІВАНИЦІ **Вчена рада ухвалила:**

1. Взяти до відома звіт проректора з наукової роботи професора Володимира ІВАНИЦІ.
2. Керівникам структурних підрозділів та керівникам НДР забезпечити ефективне використання наукового потенціалу, підвищення рівня інноваційності і конкурентоспроможності наукових розробок.
3. Організувати роботу із комерціалізації результатів наукової, науково-технічної та експертної діяльності, комерційного використання наукового обладнання, співробітництва з підприємствами і суб'єктами наукової діяльності та збільшення надходження коштів з різних джерел фінансування.

Відповідальний: начальник НДЧ Олександр КОПІЙКА.

4. НДЧ забезпечити участь науковців університету у конкурсах наукових проєктів, що будуть фінансуватися з 2026 року, та концентрувати науковий потенціал на виконанні наукових досліджень за пріоритетними напрямками розвитку науки і техніки.

5. При проведенні університетського туру конкурсу проєктів у першу чергу надавати перевагу інноваційним проєктам, спрямованим на одержання конкретних прикладних результатів, що мають патенти, споживачів та план реалізації одержаних результатів та розробок.

Відповідальний: проректор Володимир ІВАНИЦЯ.

6. Організувати та провести практичні семінари та консультації для потенційних наукових керівників з підготовки проєктних запитів для подачі на конкурси наукових проєктів та підготовки заявок для отримання охоронних документів на об'єкти права інтелектуальної власності.

Відповідальний: начальник НДЧ Олександр КОПІЙКА.

7. НДЧ продовжити роботу з інформування та залучення наукових та науково-педагогічних працівників ОНУ до участі у міжнародних конкурсах наукових проєктів та міжнародних наукових програмах.

Відповідальний: начальник НДЧ Олександр КОПІЙКА.

8. Керівникам факультетів, наукових підрозділів та головним редакторам здійснити заходи щодо підвищення рівня наукових журналів в університеті та їх просування за ієрархією переліку наукових фахових видань України та включення до міжнародних баз даних Scopus та Web of Science.

9. Оприлюднити результати наукової діяльності за 2025 р. у медіа та інфореурсах Університету.

Відповідальна: керівник прес-служби Алла ГУДЗЕНКО.

Термін: до 1 травня 2026 року.

II. По другому пункту порядку денного на підставі обговорення доповіді «Про підготовку до вступної кампанії ОНУ у 2026 році» заступника голови приймальної комісії, в. о. ректора Майї НІКОЛАЄВОЇ та відповідального секретаря приймальної комісії Уляни ВАРНАВИ Вчена рада відмітила задовільний стан роботи Приймальної комісії ОНУ щодо підготовки до вступної кампанії у 2026 році:

1. Розроблено правила прийому відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2026 року № 373.
2. Своєчасно затверджено склад приймальної комісії (наказ №3240-18 від 30.12.2025 р.).
3. Сформовано наказ «Про формування складу технічного секретаріату, предметних екзаменаційних, фахових атестаційних комісій» (на узгодженні).
4. Підготовлено всю необхідну документацію для організації роботи ПК (графік роботи, план роботи, функціональні обов'язки, Положення про ПК, Положення про апеляційну комісію (оновлено на 2026 р.).
5. Проведено наради щодо формування вартості навчання на 2026-2027 н.р. з урахуванням індикативної собівартості (ІС) та індексу інфляції.
6. На сайті ОНУ оновлюється та розміщується вся необхідна інформація по роботі ОЦ «Крим-Україна» та «Донбас-Україна» (керівник Ульяна ВАРНАВА).
8. Проводяться заплановані зустрічі керівництва ПК з випускниками-бакалаврами всіх факультетів щодо вступу до магістратури (згідно затвердженого графіку).
9. Проведено День відкритих дверей ОНУ в актовій залі ОНУ, у травні планується проведення «Мечников - День в ботсаду».

Вчена Рада ухвалила:

1. Взяти інформацію до відома.
2. Провести роз'яснювальну роботу серед студентів-бакалаврів та активізувати роботу з випускниками бакалаврами щодо вступу в магістратуру, провести зустрічі з представниками ПК.

Відповідальні: декани факультетів, відповідальний секретаріат.

Термін: до 1 червня 2026 року.

3. Підготувати рапорти щодо уточнень у складі технічного секретаріату, предметних та атестаційних комісій (за необхідності).

Відповідальні: декани факультетів.

4. Розробити, затвердити та представити до приймальної комісії не менше ніж по 2 варіанти тестових завдань та узгодити бланки відповідей згідно критеріїв оцінювання

Відповідальні: декани факультетів, голови комісій.

Термін: до 1 липня 2026 року.

5. ЦІТ університету за погодженням з приймальною комісією вчасно розміщувати на сайті ОНУ необхідну інформацію щодо вступу до ОНУ у 2026 році.

Відповідальні: відп. секретар ПК Варнава У.В., начальник ЦІТ Ковальчук С.В.

Термін: впродовж вступної кампанії.

6. Вчена рада затвердила:

- Правила прийому до ОНУ імені І. І. Мечникова у 2026 році (з додатками).
- Правила прийому до ОНУ імені І. І. Мечникова для здобуття вищої, фахової передвищої освіти осіб, які проживають на територіях, де неможливо забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній процес у 2026 році (Додаток 13).
- Додаток 14 (про кафедру військової підготовки).
- Положення про апеляційну комісію ОНУ імені І. І. Мечникова.
- Положення про приймальну комісію.
- Правила прийому в докторантуру ОНУ в 2026 році.

III. По третьому пункту порядку денного

1. На підставі клопотання міжфакультетського наукового семінару кафедри фізіології, здоров'я і безпеки людини та природничої освіти Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 26 березня 2026 р. (протокол № 3) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 99.091.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Експериментальна оцінка протизапальної дії інноваційного алкоксипохідного 1,4-бензодіазепіну в комбінації з флавоноїдом», представлену на здобуття наукового ступеня

доктора філософії зі спеціальності 091 «Біологія» здобувача Молодан Юлії Олегівни та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора медичних наук, професора, завідувача кафедри загальної та клінічної фармації ОНУ імені І.І. Мечникова Нефьодова Олександра Олександровича.

Рецензентами:

- кандидата біологічних наук, доцента кафедри фізіології, здоров'я і безпеки людини та природничої освіти біологічного факультету ОНУ імені І. І. Мечникова Рижко Ірину Леонідівну;

- кандидата біологічних наук, завідувачку лабораторії кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти, доцента кафедри загальної та клінічної фармації ОНУ імені І.І. Мечникова Радаєву Ірину Миколаївну.

Офіційними опонентами:

- доктора біологічних наук, доцента, завідувачку кафедри біомедицини навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» Київського національного університету імені Т. Г. Шевченка Фалалєєву Тетяну Михайлівну;

- доктора медичних наук, професора, завідувача кафедри фармакології та фармакогнозії Одеського національного медичного університету Рожковського Ярослава Володимировича.

2. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри математичного забезпечення комп'ютерних систем факультету математики, фізики та інформаційних технологій Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 3 квітня 2026 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 100.122.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Математичні моделі для обробки інформації з метрик Web застосунків, що розробляються з використанням РНР-фреймворків», яку представлено на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» здобувача Приходька Андрія Сергійовича та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора техн. наук, професора, зав. кафедри комп'ютерних систем та технологій ФМФІТ ОНУ імені І.І. Мечникова Гунченка Юрія Олександровича.

Рецензентами:

- доктора техн. наук, професора, професора кафедри інформаційних технологій ФМФІТ ОНУ імені І. І. Мечникова Мещерякова Володимира Івановича,

- кандидата фіз.-мат. наук, доцента, зав. кафедри механіки, автоматизації та інформаційних технологій ФМФІТ ОНУ імені І.І. Мечникова Рачинську Аллу Леонідівну.

Офіційними опонентами:

- доктора технічних наук, професора, зав. кафедри інформаційних систем Навчально-наукового інституту комп'ютерних систем Національного університету «Одеська політехніка» Арсірій Олену Олександрівну,

- кандидата технічних наук, доцента, доцента кафедри програмного забезпечення автоматизованих систем Навчально-наукового інституту комп'ютерних наук та управління проєктами Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова Пухалевича Андрія Володимировича.

3. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри екології та охорони довкілля Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 31 березня 2026 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 101.101.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Особливості техногенного навантаження на регіони Західної України», яку представлено на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 101 Екологія здобувача Недострелова Максима Валентиновича та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора геолого-мінералогічних наук, професора, професора кафедри екології та охорони довкілля ОНУ імені І. І. Мечникова Сафранова Тамерлана Абісаловича.

Рецензентом:

- кандидата географічних наук, доцента кафедри екології та охорони довкілля ОНУ імені І. І. Мечникова Колісник Аллу Вікторівну;

Офіційними опонентами:

- доктора технічних наук, професора, професора кафедри екології, хімії та технології захисту довкілля Вінницького національного технічного університету Петрука Василя Григоровича;

- доктора технічних наук, професора, завідувачку кафедри екології та природоохоронних технологій Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова Трохименко Ганну Григорівну;

- кандидата хімічних наук, доцента, завідувачку кафедри екології Черкаського державного технологічного університету Хоменко Олену Михайлівну.

4. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри прикладної лінгвістики Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 10 квітня 2026 р. (протокол №7) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 102.035.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Іміджевий рекламний дискурс: впливовий аспект» за спеціальністю 035Філологія здобувача Кравець Інни Вікторівни та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради - доктора філологічних наук, професора, завідувача кафедри української літератури та компаративістики ОНУ імені І. І. Мечникова Шевченко Тетяну Миколаївну;

рецензентами:

-доктора філологічних наук, професора, завідувача кафедри прикладної лінгвістики ОНУ імені І. І. Мечникова Кондратенко Наталію Василівну;

-кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української мови та мовної підготовки іноземців ОНУ імені І. І. Мечникова Лакомську Інну Валеріївну;

офіційними опонентами:

-доктора філологічних наук, доцента, в.о. декана філологічного факультету Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова Гогоренко Олену Володимирівну;

-кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри стилістики та мовної комунікації Навчально-наукового інституту філології Київського національного університету імені Тараса Шевченка Дергача Дмитра Валерійовича.

5. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти факультету хімії та фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 14 квітня 2026 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 105.102.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Гібридні органо-неорганічні ансамблі на основі комплексів р-, d-металів з полідентатними каркасоутворюючими лігандами: синтез, будова, властивості» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 102 «Хімія» здобувача Цимбалюка Кирила Костянтинівича та призначити: головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора хімічних наук, професора, в.о. директора Фізико-хімічного інституту захисту здоров'я людини і довкілля ОНУ імені І.І. Мечникова Хому Руслана Євгенійовича.

Рецензентами:

- доктора хімічних наук, професора, професора кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І. І. Мечникова Кіосе Тетяну Олександрівну,

- кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри аналітичної та токсикологічної хімії ОНУ імені І. І. Мечникова Снігура Дениса Васильовича.

Офіційними опонентами:

- доктора хімічних наук, старшого наукового співробітника, заступника директора з наукової роботи Інституту загальної та неорганічної хімії імені В. І. Вернадського НАН України Орісик Світлану Іванівну,

- доктора хімічних наук, старшого дослідника, професора кафедри неорганічної хімії Львівського національного університету імені Івана Франка Сливку Юрія Івановича.

6. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри психодіагностики та клінічної психології факультету психології та соціальної роботи Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 10 квітня 2026 року (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 103.053.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Нейропсихологічна детермінація та психосоматична обумовленість реабілітаційного потенціалу пацієнтів онкологічного профілю» зі спеціальності 053 «Психологія» аспіранта 3-го року навчання Соколюка Михайла Анатолійовича та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради - доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри соціальної психології ОНУ імені І.І. Мечникова Кононенко Оксану Іванівну.

Рецензентами:

-кандидата психологічних наук, професора, професора кафедри психодіагностики і клінічної психології ОНУ імені І.І. Мечникова Кременчуцьку Маргариту Костянтинівну;

-кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри соціальної психології ОНУ імені І.І. Мечникова Базику Євгенію Леонідівну.

Офіційними опонентами:

-доктора психологічних наук, професор, завідувача кафедри мовної та психолого-педагогічної підготовки Одеського національного економічного університету Асєєву Юлію Олександрівну;

-кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної і медичної психології Національного медичного університету імені О.О. Богомольця МОЗ України Луньова Віталія Євгенійовича.

7. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри соціальної психології факультету психології та соціальної роботи Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 14 квітня 2026 року (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 104.053.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Психологічна стабільність особистості в умовах невизначеності» зі спеціальності 053 «Психологія» аспірантки 4-го року навчання Земляної Юлії Анатоліївни та призначити:

головою разової спеціалізованої вченої ради - доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри соціальної психології ОНУ імені І.І. Мечникова Кононенко Оксану Іванівну.

Рецензентом:

-доктора психологічних наук, доцента, професора кафедри соціальної психології ОНУ імені І.І. Мечникова Курову Анастасію Володимирівну.

Офіційними опонентами:

-доктора психологічних наук, професора, дійсного члена Національної академії педагогічних наук України, заслуженого працівника освіти України, Заступника директора Інституту психології імені Г.С.Костюка НАПН України з науково-дослідної роботи та міжнародних зв'язків Карамушку Людмилу Миколаївну;

-доктора психологічних наук, професора, завідувачка кафедри педагогіки та психології управління соціальними системами імені акад. І.А. Зязюна НТУ «Харківський політехнічний інститут» Підбуцьку Ніну Вікторівну.

-кандидата психологічних наук, доцента, завідувача кафедри психології та педагогіки Одеського державного університету внутрішніх справ Бабчук Олену Григорівну.

8. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти факультету хімії та фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 15 квітня 2026 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:**

утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 106.102.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Нові аналітичні форми на основі продуктів взаємодії Fe(II, III), V(IV, V) і Cr(III, VI) з деякими похідними 6,7-дигідроксибензопірилію та їх застосування в аналізі» зі спеціальності 102 «Хімія» здобувача Демчук Ангеліни Валеріївни та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора хімічних наук, професора, завідувачку кафедри фізичної та колоїдної ОНУ імені І.І. Мечникова Стрельцову Олену Олексіївну.

Рецензентами:

-доктора хімічних наук, професора, завідувачку кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І. І. Мечникова Марцинко Олену Едуардівну,

-доктора хімічних наук, професора, професора кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І. І. Мечникова Кокшарову Тетяну Володимирівну.

Офіційними опонентами:

-кандидата хімічних наук, старшого викладача кафедри харчових технологій, Дніпровського національного університету імені О. Гончара Сірооку (Чернявську) Анну Юріївну,

-кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри хімічних технологій Національного університету "Одеська політехніка" Ракіпова Ільдара Марсовича.

9. На підставі клопотання клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри аналітичної та токсикологічної хімії факультету хімії та фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 15 квітня 2026 р. (протокол № 2) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 107.102.2026) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Кисотно-основна взаємодія при хемосорбції діоксиду сірки цитратними буферними системами» зі спеціальності 102 «Хімія» здобувача Беньковської Тетяни Сергіївни та призначити:

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора хімічних наук, професора, професора кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І. І. Мечникова Кокшарову Тетяну Володимирівну.

Рецензентами:

-доктора хімічних наук, професора, професора кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І. І. Мечникова Кіосе Тетяну Олександрівну,

-кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри фізичної та колоїдної хімії ОНУ імені І. І. Мечникова Перлову Ольгу Вікторівну.

Офіційними опонентами:

-доктора хімічних наук, професора, професора кафедри фізичної хімії Київського національного університету імені Тараса Шевченка Олексенко Людмилу Петрівну,

-кандидата хімічних наук, доцента, проректора з наукової роботи Донецького національного університету імені Василя Стуса РАДІО Сергія Вікторовича.

IV. Розглянувши низку клопотань структурних підрозділів Вчена рада ухвалила:

1. Відповідно до Положення про підвищення кваліфікації (стажування) затвердити стажування як підвищення кваліфікації 4 науково-педагогічним працівникам університету.

2. Рекомендувати до друку:

- з грифом «Рекомендовано Вченою радою ОНУ імені І. І. Мечникова» збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної online-конференції (27 - 28 травня 2026 р.), присвяченої пам'яті видатного вченого, засновника наукового вчення про природне середовище берегової зони Світового океану, очільника міжнародної наукової географічної берегознавчої школи, доктора географічних наук, професора В.П. Зенковича (1910–1994 рр.) «Теорія і практика берегознавства та природокористування». Під редакцією професора Ю.Д. Шуйського та професора Г.В. Вихованець;

- науковий збірник «Мова», №45. 2026 р.

3. Внести уточнення та затвердити теми дисертаційних робіт аспірантів.

4. Відповідно до вимог наказу Міністерства освіти і науки України від 19 січня 2026 року № 56 «Про внесення змін до Порядку формування Переліку наукових фахових видань України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 лютого 2026 року за №129/43534 затвердити склади редакційних колегій наукових журналів: «Правова держава», «Вісник Одеського національного університету. Правознавство».

5. На підставі клопотання Організаційного комітету з проведення виборів ректора ОНУ імені І. І. Мечникова та з метою забезпечення безперервності проведення виборчого процесу під час виборів на посаду ректора Університету затвердити зміни до розділу 5 «Особливості проведення виборів в умовах воєнного стану» Положення про організацію виборів та порядок обрання ректора ОНУ імені І. І. Мечникова, доповнивши пунктом 5.2., який викласти в наступній редакції:

«5.2. У разі якщо виборча дільниця (місце для голосування) розміщується в об'єкті фонду захисних споруд (укритті), робота виборчої комісії не припиняється, а процес голосування після отримання сигналу «Повітряна тривога» продовжується у звичайному режимі».

6. Порушити клопотання щодо нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України доцента кафедри аналітичної та токсикологічної хімії, голову НМК факультету хімії та фармації, кандидата хімічних наук, доцента ГУЗЕНКО Олену Михайлівну за високі досягнення в освітній та науковій діяльності та з нагоди Дня хіміка.